
III. OTRAS DISPOSICIONES

COMISIÓN NACIONAL DE LOS MERCADOS
Y LA COMPETENCIA

9886 Resolución de 10 de agosto de 2020, de la Presidencia de la Comisión 
Nacional de los Mercados y la Competencia, por la que se conceden becas 
para la realización de actividades de formación, información y divulgación 
relacionadas con el ámbito de actuación de la Comisión Nacional de los 
Mercados y la Competencia, convocadas por Resolución de 1 de junio de 
2020.

La Resolución de 1 de junio de 2020, de la Presidencia de la Comisión Nacional de 
los Mercados y la Competencia (BOE del 5 de junio), establece las Bases reguladoras 
de 14 becas, convocadas mediante Resolución de 5 de junio de 2020.

Con fecha 22 de julio de 2020 se publicó la Relación provisional de solicitudes 
admitidas y excluidas de las becas, otorgando a los interesados un plazo de 10 días 
hábiles para formular alegaciones.

Finalizado el plazo y respondidas las alegaciones recibidas, la Comisión de 
valoración ha elevado al órgano instructor su propuesta, conforme a la cual he resuelto:

Primero.

Hacer pública la Resolución definitiva de concesión de las becas, con indicación de 
las puntuaciones obtenidas por los candidatos adjudicatarios y por los suplentes, para 
cada una de las modalidades convocadas.

Segundo.

La incorporación de los adjudicatarios deberá efectuarse el día 2 de noviembre 
de 2020.

Tercero.

La cuantía de cada beca queda establecida en 1.100 € mensuales, de acuerdo con el 
artículo 3 de las Bases Reguladoras.

Cuarto.

La presente Resolución entrará en vigor el mismo día de su publicación en el 
«Boletín Oficial del Estado».

Esta Resolución de concesión de las becas, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá ser recurrida potestativamente en reposición o ser impugnada directamente ante el 
orden jurisdiccional contencioso administrativo en el plazo de dos meses desde el día 
siguiente a su notificación ante los Juzgados Centrales de lo contencioso administrativo, 
de acuerdo con lo preceptuado en el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y el 
artículo 9.1.C9 de la Ley 29/1988, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso Administrativa.
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Los candidatos adjudicatarios y los suplentes para cada modalidad de beca se 
detallan a continuación:

a) Código EM: Graduados en Economía o Empresa o títulos análogos, sede de 
Madrid (4 becas):

Candidatos adjudicatarios de las becas

Orden Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI / Pasaporte 
o NIE Puntuación

1 CORTIJO LARRIBA LAURA ****2425* 70,00

2 BLASCO BRIONES ELENA ****2282* 63,00

3 GONZÁLEZ DÍEZ VÍCTOR ****0704* 62,00

4 FERNÁNDEZ QUÍLEZ RAQUEL ****5435* 62,00

Suplentes

Orden Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI / Pasaporte 
o NIE Puntuación

1 GIBANEL MARTÍN MARÍA EUGENIA ****0552* 58,00

2 PABLOS LORENZO CLAUDIA ****2252* 56,00

3 AGUILAR COMPAÑÓN LEYRE ****7414* 55,00

4 GONZÁLEZ RODRÍGUEZ ANDRÉS ****1969* 55,00

5 REDONDO RODRÍGUEZ ROGER 
GUZMÁN ****2370* 54,00

6 GÓMEZ MARTÍN-
AMBROSIO IRENE ****4582* 53,00

7 REGUERA CASILLAS PATRICIA ****1162* 52,00

8 FERNÁNDEZ LUJÁN CLARA ****3774* 51,00

9 SANTANA SUÁREZ NÉSTOR ****4744* 50,00

10 RAMA CURIEL PABLO ****6452* 50,00

11 DURÁN GUTIÉRREZ CELIA ****9179* 46,00

12 MUÑOZ ALONSO ALMUDENA ****7460* 46,00

13 TURRADO BUSTAMANTE LUCÍA ****8798* 45,00

14 ARCOS CIORRAGA ALMUDENA ****8067* 44,00

15 SÁNCHEZ MADEJÓN ESMERALDA ****4230* 43,00

16 ORTUÑO DEL FRAILE FELIPE ****3233* 43,00

17 ORTEGA VEGA ÁLVARO ****5009* 43,00

18 CARRETERO NOVILLO ABEL ****3223* 42,00

19 LÓPEZ VALERO ANA ****4048* 41,00
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b) Código EB: Graduados en Economía o Empresa o títulos análogos, sede de 
Barcelona (1 beca):

Candidata adjudicataria de la beca

Orden Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI / Pasaporte 
o NIE Puntuación

1 PABLOS LORENZO CLAUDIA ****2252* 56,00

Suplentes

Orden Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI / Pasaporte 
o NIE Puntuación

1 AGUILAR COMPAÑÓN LEYRE ****7414* 55,00

2 GONZÁLEZ RODRÍGUEZ ANDRÉS ****1969* 55,00

3 REDONDO RODRÍGUEZ ROGER 
GUZMÁN ****2370* 54,00

4 GÓMEZ MARTÍN-
AMBROSIO IRENE ****4582* 53,00

5 REGUERA CASILLAS PATRICIA ****1162* 52,00

6 FERNÁNDEZ LUJÁN CLARA ****3774* 51,00

7 CABALLERO CORDERO VÍCTOR ****2017* 51,00

8 RAMA CURIEL PABLO ****6452* 50,00

9 DURÁN GUTIÉRREZ CELIA ****9179* 46,00

10 MUÑOZ ALONSO ALMUDENA ****7460* 46,00

11 TURRADO BUSTAMANTE LUCÍA ****8798* 45,00

12 ARCOS CIORRAGA ALMUDENA ****8067* 44,00

13 ORTUÑO DEL FRAILE FELIPE ****9233* 43,00

14 CARRETERO NOVILLO ABEL ****3223* 42,00

15 LÓPEZ VALERO ANA ****4048* 41,00

c) Código DM: Graduados en Derecho o títulos análogos, sede de Madrid (4 becas):

Candidatos adjudicatarios de las becas

Orden Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI / Pasaporte 
o NIE Puntuación

1 REBOLLAR CORRALES ANA ****8980* 75,00

2 PRADO PÉREZ TERESA ****4674* 73,72

3 DE LA VEGA PASCUAL RAFAEL ****9005* 67,91

4 MARTÍNEZ SANTOS LETICIA ****5183* 67,00
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Suplentes

Orden Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI / Pasaporte 
o NIE Puntuación

1 LEÓN SOTELO GARCÍA PATIÑO ELENA ****1734* 65,85

2 BLASCO MONTÉS ANA BELÉN ****1903* 65,00

3 CRIADO MARTOS ELENA ****6516* 65,00

4 SEVILLA SOTO EDUARDO ****9017* 65,00

5 VÍLCHEZ CANALES ALEJANDRO ****7114* 64,18

6 LLAMBRICH ARIAS LAIA ****7776* 64,00

7 GARCÍA SÁNCHEZ OLGA MARÍA ****7060* 63,00

8 MOURENZA GONZÁLEZ ROCÍO ****5597* 62,68

9 FERNÁNDEZ QUÍLEZ RAQUEL  ****5435* 62,00

10 NAVARRO SÁNCHEZ DAVID ****8473* 60,59

11 ARMIJO MENDOZA LORENA ELISA ****9261* 60,00

12 PÉREZ VICENTE BEATRIZ ****8999* 60,00

13 DE DIEGO RÁBAGO PATRICIA ****7800* 58,50

14 PATOUNI  POLYXENI ****0218* 58,00

15 GIBANEL MARTÍN MARÍA EUGENIA ****0552* 58,00

16 LANZAS ROMERO JOSE ****0886* 57,61

17 EL AKAL CHAJI NABILA ****3498* 56,99

18 CASTRO PÉREZ TAMARA ****5960* 56,61

19 CAMPO MARTÍNEZ ALBA ****9990* 56,60

20 FERNÁNDEZ OMS NURIA ****5366* 55,50

21 AGUILAR COMPAÑÓN LEYRE ****7414* 55,00

22 GADEO SANZ RAFAEL ****2275* 54,67

23 LORENZO GIL PATRICIA ****2501* 54,50

24 ARRAIZA SHAKIROVA MARINA ****3525* 54,00

25 REDONDO RODRÍGUEZ ROGER 
GUZMÁN ****2370* 54,00

26 RODRÍGUEZ ALONSO CLARA ****5741* 54,00

27 FLORISTÁN PUERTAS TERESA ****8540* 54,00

28 GARCÍA NAHARRO INMACULADA ****9342* 53,51

29 SÁNCHEZ MORO JAVIER ****7922* 52,20

30 PASTOR JIMÉNEZ SARA ****9238* 52,12

31 MAS VALERO MARÍA MELISSA ****8501* 52,00

32 LÓPEZ ÁVILA ANTONIO ****7785* 51,00

33 GARCÍA DE 
MATEOS

GARCÍA 
CERVIGÓN LUIS MIGUEL ****2680* 51,00

34 GARCÍA MUNIER CHIMENE ****6596* 50,00

35 MANEIRO HERVELLA VICTOR ****9577* 48,00
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Orden Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI / Pasaporte 
o NIE Puntuación

36 RODRÍGUEZ GONZÁLEZ YAJAIRA ****3773* 48,00

37 LÓPEZ BARCA ANDREA ****8781* 48,00

38 ZACCARON FERREIRA JUAN DOMINGO ****7988* 47,00

39 NEBRERA CLEMENTE CRISTIAN ****9043* 47,00

40 MUÑOZ ALONSO ALMUDENA ****7460* 46,00

41 DURÁN GUTIÉRREZ CELIA ****9179* 46,00

42 TISNER BURILLO LUIS ****3038* 45,89

43 GAZTELURRUTIA LAMANA CRISTINA ****3361* 45,00

44 MONTES JIMÉNEZ ISMAEL ****7625* 45,00

45 JIMÉNEZ JIMÉNEZ CARLOS ****9862* 45,00

46 ESTARLI VILLALBA IRENE ****4930* 45,00

47 DE ABIEGA REBATE CRISTINA ****7017* 45,00

48 FENOLLAR MARTÍNEZ CELIA ****0158* 44,00

49 BOLADO SANTAMARÍA MARÍA 
SOLEDAD ****1719* 43,00

50 DE PABLOS DE LA GUARDIA LUIS 
GUILLERMO ****0466* 43,00

51 CUADRADO CAMARERO INÉS ****5724* 43,00

52 GONZÁLEZ VICENTE EVA ****7571* 42,89

53 VELLIDO SAENZ DE 
BURUAGA JORGE ****2303* 42,50

54 LIMA COYAGO CRISTINA 
FERNANDA ****4719* 42,00

55 EMILOV MAREKOV VALERI ****9857* 42,00

56 FERNÁNDEZ GUERRERO MARÍA DEL 
ROCÍO ****0710* 41,00

57 DELGADO DELGADO MIGUEL 
GERARDO ****6669* 41,00

d) Código DB: Graduados en Derecho o títulos análogos, sede de Barcelona (1 beca):

Candidata adjudicataria de la beca

Orden Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI / Pasaporte 
o NIE Puntuación

1 LEÓN SOTELO GARCÍA PATIÑO ELENA ****1734* 65,85
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Suplentes

Orden Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI / Pasaporte 
o NIE Puntuación

1 VILCHEZ CANALES ALEJANDRO ****7114* 64,18

2 LLAMBRICH ARIAS LAIA ****7776* 64,00

3 FERNÁNDEZ QUILEZ RAQUEL ****5435* 62,00

4 NAVARRO SÁNCHEZ DAVID ****8473* 60,59

5 ARMIJO MENDOZA LORENA ELISA ****9261* 60,00

6 PÉREZ VICENTE BEATRIZ ****8999* 60,00

7 LANZAS ROMERO JOSE ****0886* 57,61

8 EL AKAL CHAJI NABILA ****3498* 56,99

9 CASTRO PÉREZ TAMARA ****5960* 56,61

10 FERNÁNDEZ OMS NURIA ****5366* 55,50

11 AGUILAR COMPAÑÓN LEYRE ****7414* 55,00

12 LORENZO GIL PATRICIA ****2501* 54,50

13 REDONDO RODRÍGUEZ ROGER 
GUZMÁN ****2370* 54,00

14 PASTOR JIMÉNEZ SARA ****9238* 52,12

15 CABALLERO CORDERO VÍCTOR ****2017* 51,00

16 GARCÍA MUNIER CHIMENE ****6596* 50,00

17 MANEIRO HERVELLA VICTOR ****9577* 48,00

18 ZACCARON FERREIRA JUAN DOMINGO ****7988* 47,00

19 DURÁN GUTIÉRREZ CELIA ****9179* 46,00

20 MUÑOZ ALONSO ALMUDENA ****7460* 46,00

21 TISNER BURILLO LUIS ****3038* 45,89

22 ESTARLI VILLALBA IRENE ****4930* 45,00

23 GAZTELURRUTIA LAMANA CRISTINA ****3361* 45,00

24 FENOLLAR MARTÍNEZ CELIA ****0158* 44,00

25 BOLADO SANTAMARÍA MARÍA 
SOLEDAD ****1719* 43,00

26 EMILOV MAREKOV VALERI ****9857* 42,00

27 LIMA COYAGO CRISTINA 
FERNANDA ****4719* 42,00

28 FERNÁNDEZ GUERRERO MARÍA DEL 
ROCÍO ****0710* 41,00

29 DELGADO DELGADO MIGUEL 
GERARDO ****6669* 41,00
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e) Código IM: Grado en Ingeniería, sede de Madrid (2 becas):

Candidatos adjudicatarios de las becas

Orden Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI / Pasaporte 
o NIE Puntuación

1 PRADOS MARTÍNEZ JOSÉ ANTONIO ****4534* 52,00

2 BERNAL PARRONDO SANTIAGO ****0413* 45,00

Suplentes

Orden Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI / Pasaporte 
o NIE Puntuación

1 AMASUNO ARREBOLA ÁLVARO ****8115* 50,00

2 TIRADO PÉREZ JUAN ****6744* 45,00

f) Código IB: Grado en Ingeniería, sede de Barcelona (1 beca):

Candidato adjudicatario de la beca

Orden Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI / Pasaporte 
o NIE Puntuación

1 AMASUNO ARREBOLA ÁLVARO ****8115* 50,00

Suplentes

Orden Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI / Pasaporte 
o NIE Puntuación

1 BERNAL PARRONDO SANTIAGO ****0413* 45,00

2 TIRADO PÉREZ JUAN ****6744* 45,00

g) Código PM: Graduados en Periodismo o títulos análogos, sede de Madrid (1 beca):

Candidata adjudicataria de la beca

Orden Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI / Pasaporte 
o NIE Puntuación

1 ZAFRA ESPEJO MARÍA DEL 
ALBA ****7876* 63,00

Suplentes

Orden Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI / Pasaporte 
o NIE Puntuación

1 ORTIZ GONZÁLEZ CARLOS ****2091* 60,00

2 MARTÍNEZ TÉBAR LAURA ****9097* 59,00
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Orden Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI / Pasaporte 
o NIE Puntuación

3 FERNÁNDEZ CABEO MARÍA 
DOLORES ****7626* 58,00

4 MEDINA SEGOVIA MARÍA JOSÉ ****3805* 55,00

5 AGUERA SANTIAGO LAURA ****5111* 55,00

6 MORENO ALBARRACÍN BELÉN ****9267* 51,00

7 PÉREZ DÍAZ IGNACIO ****7551* 50,00

8 TURRIÓN DEL ÁLAMO ELENA ****0957* 50,00

9 MUÑIZ DE LA OLIVA ANA ****9019* 48,00

10 PÉREZ ÁLVAREZ LUCÍA ****9982* 48,00

11 MAZA LARKIN ALEXANDRA ****7296* 47,50

12 MARCOS MACARRO MARINA ****0534* 46,00

13 GONZÁLEZ GONZÁLEZ ALEJANDRO ****2982* 45,50

14 PAULIN MONTES CARLA ****8289* 45,00

15 GONZÁLEZ ÁLVAREZ ISRAEL ****0037* 43,00

16 MARTÍNEZ MACÍA VÍCTOR ****5462* 43,00

17 LEAL DOPAZO ANDREA ****7895* 43,00

18 MARTÍNEZ SANZO ESTHER ****5133* 42,00

19 BAUTISTA CORREA MARÍA 
MONTSERRAT ****0054* 42,00

20 HERNÁNDEZ MATAS PABLO ****9584* 42,00

21 MAYORAL VALLÉS MIGUEL ****4622* 42,00

22 REDONDO SÁNCHEZ IRIS ****8529* 41,00

Madrid, 10 de agosto de 2020.–La Presidenta de la Comisión Nacional de los 
Mercados y la Competencia, Cani Fernández Vicién.
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